levantarán de su parte tropas que profanarán el santuario y la fortaleza, y quitarán el continuo 

sacrificio [los trabajos de predicar La Palabra cesarán], y pondrán la abominación 

desoladora.”  (Dan. 11:31)  “Y desde el tiempo que sea quitado el continuo sacrificio hasta la 

abominación desoladora, habrá mil doscientos noventa días [1,290].  Bienaventurado el que 

espere, y llegue a mil trescientos treinta y cinco días [1,335].”  (Dan. 12:11-12)  “Y por otra 
semana confirmará el pacto con muchos; a la mitad de la semana hará cesar el sacrificio y la 
ofrenda.  Después con la muchedumbre de las abominaciones vendrá el desolador, hasta que 

venga la consumación [el fin, extinción, conclusión], y lo que está determinado se derrame